
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL
Av. José Sampaio, ne 0g, pr
cNPJ 13.922.554/0001-98

DE SOUTO SOARES

Rodrigo

í édio, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990-OO0- Telefax: (075) 3339,2150 / 212S

OBJETO: ContrataÇâo de €

l1'::"r*";;ft ü".,HriiÍ:!:f ?:::1Tfi ,à,5"ffi E[^"JB*X",!B'3i+_.3fi tt;fliliil.flffi,J" a esta Prefeitura' conformÀ i"i;;J';""';"cretaria rúunrcipar de Transporte, deste

i.T3f:1%'r:?#,'[,'.":3T,'Êllorooãrr"oTâ; 
,fl-.^h: ",_];,l,"ilo_uo.T$ ]Tr.3:

coMrssÃo DE LtctTAÇÃo

Modalldade: Dispensa No í06/2021 PMSSDI

Repartição:
09 - Secretaria Municipal de Transporte

HOl,itot_ocRçÃo
Data: 19tOB|2O21

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/cp N. O2gtZO21

Amaury Batista Junior
Presidente da CPL

odrigues de Jesus
Membro (!à*o^o^o"

coMrssÃo:



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne Og, prédio, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990_000cNPt t3.922.ss4/ooo1-98 _ relefax: {ozst :al9_2lfi , iix

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 106/202í

Ao
Setor de Licitações e Contratos
M.D. Amaury Alves Batista Juntor
Sr. Coordenador do Setor de Licitações

soricitamos através deste. o fornecrmento de peÇas (Lâmina curva 13 Íuros 3/4). para manutençãode Máquina pesada ír/oroNrvElÀôôÂ;""1';o 'ãrr- 
"oraoo 

r.oR; pertenÃnte a estaPrefeitura' conforme inteiesse oa secreària tvtrnãi"iÂ', ransporre ceste Munrcípio.
Justifica-se a aquisiÇão dos materrars. devrdo a necessrdade para arender as aÇÕes da secretariaMunicipat de Transporte. n.*ts À/Linrc;pio Srgãr,À", 

"irã"* 9r_groruru COMEROL coMERctODE PEÇAS EtRELi, inscrirelg c[pJ 
""0,;"ãszóáããirooo,_r, com sede na Rod. BA os2 04H,i*;o*" 

vitória, lrecê-BA cÊp +ígôoóóó;;íá, apresenrado proposta de preço mars

solicitamos ainda do setor contábil, a prévia manifestação. sobre a existência de recursosorçamentários próprios para cobertura dÀ ã"-.;#:;::rvando o menor valor apresentado. comvrstas à deflagração do processo o" oirp"^rã ã"-ü""ii;rã"
Atenciosamente,

\,,âr^d{ &*V@a Crurfo
André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

ffi



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, no 0g, predio, Centro, souto Soares _ Bahia, CEp 46.990_000CNPJ 13.922.554/0001-98 - Tetefax: (O7Sl 3:i3s_ZLsO / ;;25

D SP CH DE MA IVA DECUSTOS E PREVI ODER EC RS S R A ENTA

Prezado Senhor,

Em atençâo a soricitação de V. Exa, e objetivando a instrução do presente processo, informamosque exrste dotação orÇamentária 
l:r? _É".;ri;;; j".o"r" no.vator global de R$ 2 300,00 (doismrl e trezentos reais), consignada na seguinte Ootaçao'oiçamentària vrgente

Unidade Orçamentária: 02.09 O.l - Secretaria Municipal de Transporte

Ei:f :"íluB§;"'J,li;,?Hl,l,";";1fit"1,y,uÉ::ãíi,:õã§.asecMunderransporte
Fonte.0

Souto Soares/BA, .19 
de Agosro de 202.1

José Fábio de Souza
Assistente Admi vo - Setor Contábil



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAI DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 0g, prédio, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990_000CNPI t3.9z2.s'4looo1_98 _ Tetefax: lozst s::9-2i; I ilzs

AUTUAçÃO

Origem: Processo Administrativo lnterno No 106/2021Setor/lnteressado: Secretaria Mr;;;ip;i ;; i;;ff;"

Aos dezenove dias do mês rle Agosto do ano de dors mrl 
:.yrlt^e^e ..t,.i 119tOgt2e21), tendo em vista:"';!!::i?##:'Jf:,,o.';t"'ó-oa sec-i! i,"*p"l"'r'r"., o6tzc?1 que sori;ita ;irnec,mento

i20 cAT CATERP|LLAR) 
-,::.-lÍ) para manutenção deJvtáqurna pesada (MoToNtvELADoRA

*r,."i.;iàr,.lriàiã^à;í:HT{i"úil!":,iHfi ,ru";:i"llli;::.",*"ê,:ji:#i?fl,'à,3"'," 
as peÇas que seguem e encaminho 

"o 
õã.io, Municipar para anárise e providências

Souto Soares - BA, .19 
de Agosto de 2021.

Amaury A
Coordenador

Batista Junior
etor de LicitaçõesdoS



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, prédio, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990_000CNPJ 13.922.ss4l0001-98 _ Tetefax: loTsl 333s-2Lso / ;;zB

AUTORIZAÇÂo PARA AB E RTURA DO PROC ESSO DEDISPENSA DE Ltc ITA o

Estando devidamente cumnrrdas as for maridades conc^ernentes ao processo admrnistrativo,autuado sob o no 1o6t2o21 orevrstas no atl. 24 rr à. L"i'a 666/93. a,.rtorrzamos o andamento doreferido processo e encaminhamos a V. Sa. para as providências decorrentes.

Senhor Presidente da Comissão permanenle de Lic jtação

ú"1, g^"*o; Coúl*o
Andre Luiz Saffipaio Cardoso
Prefeito Municipal

Souto Soares - BA, lgdeAgosto de 2021.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ns 08, prédio, Centro, Souto Soares _ Bahía, CEp 46.990-000CNPJ L3.922.ss4/ooo1_98 _ Tetefax: lOtsl Zzssiio / 

-' 
za

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
I - A soricitação do processoÁdministrativo 

a-o quar este documento se integra, tem como objeto orornecrmento de pecas íLâmina curva 13 rurós slaj. iur, ,nun*unçâo de Máquina pesada(MoroNrvELADonÁ rzci cATcArÉRpriin,ii'p"i"]]*ire 
a esrâ r,.ere,rura .oniJÃu rnteresseda Secretaria Municipal de Transporte deste ÍMunicipio

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abíi.to o

ATO DE D|SPENSA DE LtCtTAÇÃo N" í06/202ípMSSDt

PROPOSTAS

í - Proponente - coMERoL c-oMERcro DE 
'EÇAS_ 

ErRELr, inscrita no cNpJ sob no35J95587/0001-57, com sede na noo-eÀ ú2; xü"ásq n[" vrrora rÍecê_BA cEp: 44900_

i" -? i'Jr%:'ü,tB.ti]] T?|.i1tjiij"'|.*1"',.1to|-n1u 
pranirha orÇamentária abarxo, no varor srobar totar

TEM DEscRtÇÃoI

01 LâminaCurval3fu ros 3/4

UND QUANT

a2

VL. UNIT, VL. TOTAL

ii$1 150.00 R$ 2 300 00

R$ 2.300,00
TOTAL

O_valor detalhado conforme planilha orçamentária das
11,rlill : 

sendo, pois, razoávei 
" 

rd"q ; j;' ;;;;r#"".os tmpostos e despesas administrativas a;,=;.;;;#;;
empresas está dentro do praticado nentado na proposta. estão inclusos todo
mento.

As hipóteses de dispensa de ricita.Ção estão dispostas do aft.24., da Lei n.. g.666/93, sendo que::;ff:", ;ü::::"j::#u,pr'ri'"t,"'--pãiã"ã" .J""o"n0", u ã,ti-á" 
"".ã]]'ãJ.ou q," ."

o

I



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, prédio, Centro, Sorio So"r", _ Bahia, CEp 46.990-000cNpt Ls.e2z.ss4looo1_ss _ retefax: toinsl ssgá_itiá t í- ,,

Diante-das consideraçôes mencronadas e com base nos re Eficiência arém dosÍatos 
""oraoorJqr"";; ffi"". fffÉ,3EÊ'?:'ài"Âr;ÉiT:#:[uf itl:

.:^1i11ãlil!1"1?,fi:;';:il;: l;ru:;,*'j:f;B*:"-1t",,t;;;;;;"':Jif ,ea zado a
lornar inviáver a satisrecâo 

.0" n""u..,áãá"";;ff;;;,;i;TJ: ;il"Xir.XT;i:J;:":. ü;g,:senhoria o processo Administrativorr" iôãDoii;;;;;;: .., emanado o parecer Juridico sobrea possibiridade da contratacão po. D,spensã d-e ffiff visro o preceitua ao no .ilq,incrso ,,da Lei Federar no g.666/93 e. suas arterações qrãÃàã'ã.". ,.para 
outros serviços à 

-compras 
de

:§i,:F{lí!S::i"T;:J:li."lglíÍ"fl::.i#*.^,:.":É;ru;ü;;,:roreparaserviço, compra ou arienação de maior vurto ü;;"UJ::"ff j:,J:I fi:Uetas 
de um mesmo

PAREC ER DA coM lssAO

Souto Soares - BA 19 de Agosto de 202 1

Amaury Al Batista Junior
Presidente da CpL

cowrrssÂo:

A ta rigues de Jesus
Membro

1

Rodrigo a de Andrade
embro



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne Og, prédio, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990-000CNPJ 13.922.s54looo1-98 _ Tetefax: lOnSl *3s_j1ro ,li:.§

PA REC E RJURiDtco

Consulente:
Prefeitura Municipal de Souto Soares
Ref. Processo de Dispensa de Licítaçâo no 106/2021pMSSDl

Trata o presente expediente, sobre o Íornecrmento de peÇas (Lânrrna curva .r3 furos 3i4), paramanutençâo de Máquina pesada (MoroNrvEúôôÃÁ 12ô cAr cnieÀpiir_nár.-penencente aesta Prefeitura. conforme interesse da s""r"t"nã üíi"1par de Transpone. desle tuón;ipio
No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração pública licitar os seryrços eobras de que necessite Dâra a consecução das suas finaridades, a própria constituição Federarressatva a possibiridade ia oispenià oãõ;É"ü;;"'oo ."n"r" ricitatório.

o legislador ordinário' dentro da razoabilidade. estabelec^eu^os- casos de dispensa e inexigibiridadede licitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei g 666/93

os casos de dispensa exenlp!![!c39ps no artigo 24 da Lei 8.666/95. são [citos ao administrador agirmovido pera discricionarlEãããêliiããnd" iliã;;;J;'r"rr"nt" ao nteresse púbrico

Embasado na fundamentaÇão do art 24. , - paÍa outros serv,Ços e cü,rrpras de varor até 1o% (dezpor cento) do rimite previsto na arinea "a". á" ,;",;; ri ão artrgo r1rêrroÍ e paÍa arienaÇões, noscasos previstos nesta Lei. desde que nâo se,.etiraÃ-a oãrceras de ,,m nresmo serviço. compra oualienação de maior vutto que possa ,", i"rli"ol o! ,Lãi. ,u.
conforme Lei no. g.666/g3 e.dia.nte do exposto, somos pera possibiridade de contratação deserviços mediante disoensa de ricitação, á lri oã-i"ürp*tação do caput do artigo 24 da rei

:,,.:::?ijSil:§:;:ffi;#:l;i;;i;;;;;;:",ãui,li";" 0""à,út-içã",,";;;,; assenta o

Este é o entendímento que elevo à consideração superior.

Souto Soares-BA, 19 de Agosto de 2021

Lucas Tadeu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB/BA n.30 358



4,1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José sampaio, ne 08, prédío, centro, souto soares - Bahia, cEp 46.990-000
CNPI t3.9Z2.sS4lOoO1-98 _ Tetefax: lc,Tsl t33s-2Lso / ;r2B

OE SPA CHO DE D ISPENSA DE LICITAC Ào

Opna pelo Reconljectr.lenlo
D/spensa de Lrcitaçí)a

da situação de

visto o quanto opinado no oarecer lurídico e embasado no artigo 24 lnciso ll, da Lei Federal no8 666/93 e suas arteracões, a comissão p"rrrnã-tã de LicitaÇão reconhece a situação deDISPENSA, objetivando ã contrataÇão drreta com à Érpr"r, coMERoL coMERcro DE pEçAsErRELr, inscrita no cNpJ soo- * ss zss.sânõõôi iz, .ã'À sede na Rod. BA os2 04 KM 354, ArtaVitória' rrecê-BA, cEp: zr4.e00-0oo óúÉtirá'ãiã,.nãár""il o" psÇa, (1il;;;;;; ià ruros ar+;,para manutenÇão de Máquina 
-peiada (r,'orô^riúernoonÀ r)ã ôÃi-'óÂiÉnprr_r_nnl,pertencente a esta prefeiturl^"9{9!m" interlsse ã"'àã"rut.r," Municipat de Transporte, desteMunicípio. No varor grobar de R$ 2.300 oo iá"it Ãii" tr"ãtos r."ar.;

Esclarecemos que os motrvos que nos levaram a solicrtar a drspensa de licitaÇão se relacionam ainviabilidade de competiçâo comprovada nos autos

Senhor Prefeito,

COMISSAO:

Souto Soares - BA. .19 de Agosto de 2C2 I

Amaury A lves Batista Junior
Presidente da cPL

*&lorn"es de Jesus
Membro

Rodrigo ra de Andrade
Mem b ro



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, prédio, C-entro, Sortoio"r", _ eahia, CEp 46.990-000cNpr r3.s22.ss4looo1_e8 _ retefa", to)sl iriõ-zi iá t íi:x

O^Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahiconstitucionais; ---'ive' Lo(o,u ud Eanra, no uso de suas atribuiçÕes legais e

#",r#,+Htr*r=mlffi dffit[.;,l;i$::{ffi

DISPENSA DE LICITACAO NO 10612021PMSSDI.

Souto Soares- BA, 19 de Agosto de 2021

,=r[tldd U*u6a^.ry,a Co;úLb,

Ê#:ílililffi:iio cardoso



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaío, ne Og, prédio, Centro, Sorto Soares _ Bahia, CEp 45.990-OOOcNPJ Lz.ez2.ss4/ooo1-e8 _ retefax: lozst :gsó_2iiã I i'za

HOM OLOG AÇÃO/ADJUD rcAc AO

Ft::fiifis1:'",L"r"i";l?lti,,l;.i"';;#itJ,.il:y,TpÍidas 
todas as rormaridades resais para o

Dispensa cíe Licitaçãó, 
",gg11",a"3 n"i;;;j,;ã;::ilqi:,1ff:T""9:.J8y8;:::r:,.:";j";:que surtos os seus 

'"r{:9"- " r"j"r. "i"íã.-e-iàluorco ;-il;;""m;resa coruERor_
3i Ttr:f 

'.?= 
&::ii,"'ffi * Í:J:#'S'ISI i,. t r" 5, a . ái)õôo r: s i,' J.i, sede n a R od

(Lâmina 
",.u" 

ra i,io.'à7er.i,,.ã ,,=,iJ,"?a;:5,Éi3X:?."1,3,r:;Urafff.ruA$^*:Xi
CATER'TLLAR), pertencente a usta pãiã,rurã, 

"álrtorr" 
int"r"."" ãàtãcàiíra uunicipar oeTransporte' deste Município. r.r" ,áür gi"bàiiãÊsl"ãoo oo (dois mrr e trezentos irars)

Souto Soares- BA 19 de Agost o de 2O2l .

\_,^tdrc d*tZ ío^,,pn C,rurrrO
Andre Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal



terça-feira, 24 de agosto de 2021 Ano Vl - tdrçiu n" 00ô99 lÇxdqrne 1 Diório oficiot do MunicípiO

Dispensa

@E

§7
ESTADO DA EAHIA
PREFEITURA MUNlC'PAL DE SOUTO SOARES
Av. José 5ampaio, n.r 08, prédio, Centro, Souto So:jrrj
CNPJ 13.922.s54/00ú1 98 - Teteíax: (075) 3339 :.i..r

EXTRATO DE OISPENSA DE LICI]AÇAi'

ÊXTRATO DE CONÍRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 1 3.922.554i0001 -98

Bnlrtr, CÊP 46.990-000

Processo de Dispensa de Licitaçao n. í06/2021pMSSDl
Conl.atante: Ivlunrcipio de SoLtlc Sodres - Estado da Ban.a.
Objeto: Fornecimento de oecas {Lâmrna-curva 13 íuros 314). para manutenção de Maqurna pesada(MOTONtvELADORA 120 CÁT Cnrennr.ran1, perten;;;',r":;,; ;*i";irra. conforme inre.esseda Secretaria Municipal de Transporle. deste Municíp;o.
Contratado: COMEROL COMERCIO-DE eeiÀS etnelt, Lrsc.ita io CNpJ sob n,35.795.587/0001-57, com sede nã Rod. BA 052 Oa ff,rf :S+ Ãft" ,,,,i"r,""'i,".."-Sn CEp .i4.100,oo0
Valor Global: R$ 2.300.00 (do s iiii e rrezentos.êars)
Embasamento Legal- Att ?4 ,. .- ., Ij Le|I B b6o/9 ) e s..., ..: .....Homologação/RatiÍicaçáo 19 itn : atl

Contrâto N' 134/2021 FOR,pl\,lS:- _ erccesso de Dispensa de .,.ri.r . ._ : , _.Jjr;lContÍatante: PreÍetluÍa Muntc,tl.lt ü. iot,to Soares. àa,r,a.
Objeto: FoÍnecimenlo de De.as | ;r, r"r cLrrva t3 Íuros J/4) pa.., ., .... :J,.lL ....r.t.,,J í--ód.(MOTONTVELADORA rZO CÂr ôarenpiilnn, "pàn"^ã"Íàã 

á.," 
".',",-,',_,o i.u-,J.,E rn:eresseda S_ecretaria Municrpal de Transpole. deste Mr,nicipio

contratado: COMEROL COMERCTO^DE PEàAS EtRELt, rnscrita no CNPJ sob n.35.795.587/0001-57, com sede na Rod. BA Os2 odxú ssa, Ãtt; viià,ü,' rr""e_en, CEp: 44.e00-000.
y1:.-,G]"b"1: R$ 2.300.00 (dois m;te trezenros reais).
Embasimento Legal Arl. 24. rncrso ll. da Lei n..8.6ô6/93 e suas posterloies alteraÇóes.Unidâde Orçamêntária: 02.09 0i Secretaria l\4unicipalOe f.a.,"'ir..i,.l 

'- "
Prgieto/ Atividade: 21 54 Deser : t,,."e.ltoe l\.4anL;t. das Açoe. . ,,_ ., .

Elemento de Oespesa: 33EC .J, , \1a1,:r,:l ,je i},ns,:tr, iI jl' r'':.

Fonte:0
Prazo deVigência: 19.0c,20.,- .,

Rua Eutacio Vieira Viana lO lCent.o lsouto Soares,Ba

ES

Prefeitura de Souto SoaresMun I c

I

I



Cliontê

Ender€ço

Cidadê

Cpflcnpl

Data:'t 6/08/20 21 10:46

ut{tctPto DE SOUTO SOÁRES
avENtDA JosÉ sAupAto 08
SOUTO SOARES.BA

13.922.S94/OOOí-90 Têt: 75 3339-2i SO

RODOVTA 8A 052 - KM 354,04 ALTA VITORIAIRECE
(74) 99962 0437

44.900-000

Un Quant. UniÉrio
'l .150.00 2.300,00

TOTAL

ção Total
2.300,00 2.300,00

CNPJ: 3s.295.5E7/OOO1_57 . lnsc.Est : 167.Aí1.397

Orçamento de ttens No 002663
-THffi:H'#itrHffí"'
t 

"or""oro,o* ENT.
Item
65 - LAMTNA CUR VA CAT PATROL 13 FUROS 3/'
Vendedor. UINNA PENA FORTE

Forma de pagamento
(dvrsTA-)= otx

Total
lPCi 2

OL ESENTAÇÔ

J
n?É'À

ItÉifflifr#''ffi

I

I

J

I

r 1{o,ql



BOMDIESEL ,
Rodovia Ba - 052 Km _ 353
(74) 3641_41s4 / 99987-8983
CNPJ: 16.525.043 /OOO7_2O

lrecê -BA 44.900-OOO

OR AMENTO
D Ar A......... : t6 / 08 / 2}zl

:I,j.!t, ,MuNtctpto DE souro soAREs
CPFICNp.l..: 13.922.554/OoO1-98

lfDeReÇo: 
avrNtDA JosÉ sAMpAto, oB

CIDADE......: SOUTO SOARES-BA
TEIEFONE.: (75) 3339-21s0

BAIRRO.: CENTRO

CEP........: 46.990{00

Bom Diesel, um Bom negócio sempre!

Ass. ou rimbo da m

rts.s2s.oa3/oool-20
80M orEsEÚpEÇÂs E

3ErVrÇ0s LÍDA
RoD 8^052 íx 343. srtl 

^tr^vlloRl^L cEP 4,4e@ooo lRÊcÊ.BÂHl^ I

coD.

05051 QUÂNT. TOTAI.LA i.,1 CU J o .:
a2 1.325,00 2.650.00

VAIOR IOTAT

2.650,m

.o

\

DF§'

lr,



U-âSTF.S.*IHflFL
END: AVENIDA JOSÉ SAMPAIO, 08
CIOADE: soUTo soAREs-BA
CPFTNpJ: 13.922.5s4looo1-98
CONTATO: (7s) 3339_21s0

DAlA': t6l08lz12t

PI D 5

t, i -)»'-r '_ -'2:_

DES, DO PRODUTO

s R

trlD--

",i'#i..3,1*!(is-Bh:lü:;ú.;,Fíí*,h$gffir.tj
;:É..:a:r -j 

lldlWU

QUANT

02 VALOR TOTALI"ÁMINA CURVA 13 FURos 3/4
1.334,00 2.668,@

TOTAL 2.668,00

End. Rod. Bao52 Km354, s/n ,,Fiesta,,, 
Cx. postal46 lrecê _ BA Cep: 449OGOO0Tel: (74) 3641-2352 CNpJ 09.626.71 B/Ooo1_6ze_mait, masterdiellrphotmait.com



....:;
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA
Emissâo: l9108/2021 I l:5t

Certidão Negativa de Débitos Tributários
(Êmitida para os efeitos dos arts, í í3 €.í í4 da Lêi 3.956 de í í de dêzembro de 19gl - CódigoTributário do Estado da Bahia)

Fica certiricado que não constam, aÉ
,0"",,n""0i lJãii,l','"1iJ1;iii"l"Llff i.?:"."i"T:::'j'fltj:tpessoa rísica ou jurídica acima

Esta ceíidáo engloba todos os seus €
ariva. oe compe"GriJi;;;ffi;:ã""1"1:i["J"',"#:::HJ:il]:1,"J:_.:.:',"s, incrusive os inscdros na oívida

cobrar quatsquer déoito, qu" uie.erl s-Jr""p#::t:ftt":"}u"ft:lica do Estado da Bahiâ

Emitida em 1gtOBtZOz1, confoíme portaria no 91

Ce.tidão No: 202í3367922

8/99, sendo válida por 60 dias, contados a panir da data de suaemissão.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO P-ODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIASFAzENDÁRhs ou vrA rNrERNEr, No Ero.^uiõ irio,i,rffill.o".sor.u,

Válida com a ap.esentação conjunta do ci
secretaria oa âeceiãr-Jlil,"#ilfl,H1[::To nocpF ou no cNpJ da

COMf,ROL - Co}tf,RCIO DE PECAS EIRELI

rtazÁo soctaL

lNscRtÇÁo ESTADU L

167.641397

CNPJ

3s.795.5E71000t_57
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MINISTERIO DA FAZENDA

Fff :i',""'J3i"1E:."f ,i,i"t"j."áíll"r?iil.,,',,

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBIOS.RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDAATtvA DA uNtÃo

iiÊJ"; &%F.t8i,;r"o?Ir. *", o D E pE cAS E rRE Lr

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e
;.'Jffi s,?ffi ::*X:*:':'#3::':::"i'"ià",rn"ãoàq,;#"ll'"":iã;#i:::""H1'"'irX'rÍ:
da Receita Ê";";i d" ;;;.;|i#ff J"i"[""?ff:".t:'; tl[lti.io.1,o,ini"n"o.. ü" ê"liltà,i"
Procuradoria-cerat oa razenoá ritacioí"r tpcÊlrl. '""- 

."' urvrdâ Ativa da uniâo (DAU) junto à

Esta certidão é válida para o esl
too_os os o,são,ã ilffiJffi,'#§::]Hil|.,[U5j,,'"'i:'"t,jifl: :, no caso 

-de 
ente rederatívo, para

sujeito passrvo no ámbito o, ÀÊe e o".pdir.r'" ãiá,;;;il§.,:,:,:i1ii;;ft!il3.T".?,iJ,ffi,13nas atíneas 'a' a 'd' do parásrato único do art. ri Jã iàj?'ijiiã, de 24 de jurho de í991.
A aceitação desta certidâo está condicionada á verificaÇão de !endereços <http://rfb.gov.br> ou <trttp:llwrvw.ftf".s*.;;;""" ue sua autenticidade na lnternet, nos

;Hú'=li!ii:'.Ti[?J;,:Hii:?:ã?ii,.-i',:"Jrjlla 
RFB/pGFN no Í 7sí, dez1ot2o14

válida até 24t11t2\2i
Código de controle dâ certidáo: S7Z2.F62g.1OSB,DA3Z
Qualquer rasura ou emenda invatiOará *t" Or.rrártà.
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Inscrição: 3s.79s-sa7/ooot_s7
Razão SocialfoMERoL coMERCto DE pEcAS ETRELTEndereço: RoD BA o52 04 KM 354 / ALTA vIroRIA / IRESE / BA / 44900_ooo

A Caixa Econômica Federal. no.uso da atribuição que lhe confere o Art.7, da Lei 8.036, de 11 de mêio ae rssO,- ce;iúà*"qrul n"..u outu, uempresa acima identificada €
Fundo de Garanria do Tempo J"t"+t§;tJ' "ff|*ação resular peranté à

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança dequaisquer débitos referentes a contriguiç0", 
"7or-unãu.gos devidos,decorrentes das obrigações com o FGTS.

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Validade:13/08 lZOzL a t7/Og/2021

Certíficação Número: 202L0A:r,02364836090954

Informação obtida em 76/OB/2O2L 16:06:05

A utilização deste Certificado. para os fins previstos emcondicionêda a verificação de aute;tic;;;dJ' ," 
.".]t" 

o_www,caixa,gov.br
Lei esta

Caixa:



Data lmpressão: 13107t2021

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNIC]PAIS
N 00001782t2021

Emissão: 13lO7\ZOZ1

Validade: 11t1OtZO2l

COMEROL-COMERCIO DE PECAS EIRELI
CGA: O0O-01 2.t47/OO1-66
CNPJ: J5.795.507/0OOt-57
CNAE: 4732-6/00
BA ROD BA 052 KM 354 , 04
C O M E RO L REPRESEiVIÁ COES
RODOVIA

44.900-00-\RECÊ,BA

ilIIilil ]|iliilil Íl/till00220210000r78 2000077 64393

ba .br

CGA: 0OO_Oí2.747100.1_66

Emíssor: VIA WEB

(&4te

.#i
ruruNlcípto oe rRecÊ
FAZENDA púeLrce MUNtctpAL

:y^gyy?RlyENro Ao DESPACHO EXARADo F

iE:i,:,!EEi:i:lt:titt",vBtr%tprÊrr'l,FJ'Ê?il&ü?t?.'ê?t
F:§iji[{sftrr,ni,^'+,,"";[l.il,,^,ltt+íi{[iffi p]'ü-{r-t{
§g,,,â':{,.;ânff _t,su.";"1Íril"ii',t^tT.,xd{fr.Hx[.{}lsl

QUALOUER RASURA oU EIVENDA TORNARÁ NULo ESTE DoCUMENTo.
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CERTIDÃO NEGÀITVÀ DE DÉBTTOS TRÀBÀIHTSTÀS
Nome: COMERoL - CoMERcIo DE
CNPJ: 35. ?95. 587/0001_57

PECÀS EIRELI (MATRIZ E FILIÀTS)

oitenta) dias, contados da data

Certidão n": I9t35223 / 2O2L
Expedição: tB/06/2021, àsVal"idade: 1,4/t2/202L _ LgOde sua expedição,

16:01:13
(cento e

:::::i::?.;.":":*::**oL _ couERcro DE pEcÀs ETRELT (MArRrz E ErrrÀrs,,
Nacionar du D.,;;;;.:"i,:"1;ri: ze5.sB7looo1-sz, NÃo coNs; ào 

"..,.oCertidão emitida com base .,o a.t. irZ_o A. Consolidação das Leis do?rabalho, acrescentâdo peJ.a Lei no i;.';;0, de 7 de julho de 2Ot!, ena Resolução Àdministrativa no t47O/2;;Trabalho, ae zi ã" ugo"to de 2011 
do Tribuna] superior do

;:J::::""'":"t'J.-to'.".no,i":'^:::.^i.-.-: -.,: d: responsabr.lidade dos
anreriores à dara-;';'";.=.:;:.i;;:1'=ados até 2 (dois) dias
No caso de pessoa jurÍdica, u i".aráu" atesta a empresa êm rel-açãoa todos os seus e stabelecimurrao", -;;;;";.. 

ou fiLiais.A acêitação desta certldão condiciona_autenticidade no portal do Tribuna, 
-se à verificaÇão de sua

rnte.rnet (http: / /í,*r.rst. j us. br) . 
superior do Trabalho na

Certidão emitlda gratuitamente.

rNFORuaçÃo níPORTÀlrTE

:!"."JJr"irJ"":"1::" de Devedores rrabalhistas constam os dados
i n a d.i mp l e n r 

" " 

- ; ;; .t' T T.t"1r r : " : 
" 

o;."""o"""."n 

"" i: H : i 
;;". 

m: i : ã:
:::*:".""";Í::."r: r""."."nça 

condena.o.r. L.,,.irada em j ulsado ou em
r e c o l h i mL n . 

" " 
-; 

; 
" : i : 

: : :i :., rlJ, 
tl . 

i:",'""; .i" 
": 

r.: J 
-..1.""..."",.,:

enoLumentos ou a recolhimentos J"a..rirr"o"s em lei; ou decorrentesde execução de acordos trr*"oo" ,..;;; " Ministério público doTrabalho ou Comissão de Conciliação prévla.
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ATo DE Á'LTERAÇÃo N" I DA CoMERoL REPRESENTAçÔES EIRELI
CNPJ no 3s.795. 5a7 /OOOI-57

EDENILSON LOPES DA SILVA, nacionalidade brasileira, nascido em l8/Q7/1969, solteiro, empresfuio,
CPF n" 441.665.83549, carteira de identidade n" 269115900, ôrgão expedidor SSP - BA, residente e
domiciliado na Rua Miguel Guerreira, 46, Leader, Jacobina.4lA, CEp: 44.700-000, Brasil.

Titular da empÍesa de nome COMEROL REPRESENTAÇÕBS eRELf, registrada nesta Junta Comercial
do Estado da Bahia, sob NIRE f 296OO469233, com sede Rua Migu.el Guerrlra, 46 , Leader Jacôbina, BA,CEP 44700000, devidamente inscrita no Cadastro NacionaÍ de . Pessoa JurídioarlvÍF sob o nó
35.795.587/OOOI-57, delibera e ajusta a presente altemção, nos termos da Lei n" 10.406/ ZOOZ, mediaote as
condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

NOME EMPR-ESARIAL

cLÁusuLA PRIMEIRA. Â_ empresa que gira sob o nome empresarial coMERoL REPRESENTAÇÕES
EIRELI, girará, a paíir desta data, sob o nome empresarial COúEROL - COMERCIO DE PECAS EtriELI.

ENDEREçO

cLÁusuLA sEGt ÀlDA- A empresa passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito àRODOVIA BA 052, O4, :KM 3s4, ALTA VITORTA, IRECE, BA, CEp 44.900_000.

OBJETO

CLÁUSULA TERCEIRA. A empresa passa a tcr o seguinte objeto:
coMÉRCro vAREJrsrA DE pEçÁs E ACESs6iiôs Novos E usADos pARÂ vEicur-osAUTOMOTORES, LUBRIFICANTES, PNEUMÁTICOS E CÂMARA.DE-ÀR.. -- -

CNA E F'ISCAI -

4.219'7/.93 - comércio a varejo de peças e acessórios novos para veiculos automotores
1219'71.91- comércio a varejo de peças e acessórios usados'para veículos automotores
4530-7/05 - comércio a varejo de pneumátiços e câmaras-de_ar
4732-6100 - comcrcio varejista de lubrificantes

DÂ RATIFICAçÃO E FORO

cLÁusuLA QUARTA. o foro para o exercicio c o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes doconlrato social passa a ser lrecê/BA.

cLÁUStlLA QUINTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foramexpressamente modificadas por esta alteração contitruam 9m vrgoÍ.

Irecê/ElA, l8 de maio de 2020.

E SON LOPES DA SILVA

Req:8100000049280O

'12

'UCEB

Página I

Cerlifico o Registro sob o no 97968131 em 21nSl2O2O
Ptotoíjoto 20424/692 de 211o5t2020
Nome da empresa COMEROL - COMERCTO DE PECAS EtRELt NtRE 29600469233

*:""tJiilr"JHtrir"rsêr 
verificado em http://resiniuceb.ba.sov.b,reurÉ^riôÃôeooocuMENroeAUrENrCACAo.aspx

Esta ópia foi aútenticada digitatmente e assinada em 2lIOSjàOZO
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-GeÍat
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TERIVIO DE AUTENTICAÇÃO

]{OiIIE DA E}TPRESA CONIEROL - CO}IERCIO DE PECAS EIRELI

PROTOCOLO

ATO OO2 - AI,TERAçÁO

EVENTO 022 - ALTIR{CAO DE DÀDOS E DE T-O}IE E}ÍPIiESARIAL

\tATRTZ

29600469233
35.795.587/0001-57

O REGISTRO EN4 2I 05 2O2O

ARQUMMENTO 979ó8ll l DE 2l105/2020 DAr A ATJI ENltCAçtÀO I I 05 tt)ti:)

-{

À---

:a-* eerr= H € aLar2â,@

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 21rc 2020
Certiflco o Registro sob o no 97968131 em 2110512020
Ptolocolo 204244692 de 2110512020
Nome da empresa COMEROL - COMERCIO DE PECAS EtRELt NIRE 29600469233
Este documento pode ser veúficado em http://reginjuceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENT|CACAO.aspx
Chancela 22587758163283í
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 2l|OS|ZOZO
por Tiana Regila M G de Araüjo - Secretária-GeÍat
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aTo coNSTrTUTrVo DA EMPR+9a__TIDTEDUAL DE RE§poNSABTLTDADE
coMERoL 

""tJ#r§'tToÇÕE s ETRELT

Pelo presente Instrumento particular dc ato Constitutivo:

;gg1ffi i$sãff-""i,it*{ffi *$j6i"ffi,:_i"*r^[áHB
§:_.]1. po1."st" aro CONST|TU|R, como de faro con§
iilxffi .t'Il**t**,.*::::t:ii1:#,ff 

"'Tl.lH.JliJ"fi 
i',Jxdt:;?

DOENQUADRÁMENTO

ffá"T.",h1Iffi;.?"*r3i ji}âffi r§,"xl:?"ffi ,ü;,i!?ffi .nacondiçãode
DO NOME EMPRESARIAI,, DA §EDE E DASFILIATS

&*3'f^â"3§Sr'Ê'flêi, . j* :Tr::r sr _:ob-r e norne a:,,,.i" iôüaiió, LÊ;B3",iTiEsariêr coMERoL

,1áB#^:#êsF#;âôTpr€sa terá sede: RUÂ MTGUEL .,ERRERÁ,46, LEADER,

ot*i'l!'?f,,Sffi"âff:ffi"t,..h1,!ureuer rempo. abrir ou rechar Íiriar ou ouaa

Do oBJETo E DA DURÂÇÃo

ffiF-ryHiÊ****{**i*.**n",***.:?âà*o,o*o.

-e\hL{)L
R:q: gtgOOOOt3? tZ22

v
'UCEB

ffffi;,:ffii."r:j"",1,,'jlli l'. * 1 6t 1 2t 20 1 e

,§;#ffi r;,íffiüfrffi#ffi :l*:iáü#ffi'"-^o,ocuME,{roeAurEN,cAcAoespx
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ATO coN§TrruTrvo DA EMpRT!1,_ryDnaDUAL 
DF, R-EspoNsABrLrr»ADE

COI I,IMITADA
UEROL R"EPRESENTAÇôES ETRELT

CoDIFICAÇÃo DA§ ATIVIDADES EcoNÔIuIcAs
4530-7106 - representantes comêrciais c agcn@s do comércio de peças e *csiórios ,rovos ê;tr§,ff ;:;,#,",:T".j:[:

rt#i::Hç:3ãIà#ilã:': iniciará suas atividades a partir dadâta do a'quivâmenb e seu

DOCAPITAL
cLÁusuLA SÉ,nnA' A empresa tem o capitar de R$ t00.000,00 (cem mil reais), totalmêntesubscrito e integrarizado, neste ato, em moeda corrent ,acion.r, de responsabiridade ào titular.
cLÁusuLA orrAvA' Â rcsponsabilidade do titular é resrrita ao valor do capitat inregra.lizado.

DAADMIM§TRÂçÃO
cIáusuLA NoNA- A administração da empresa cabení IS.LADAMENTE a EDENILS'NLOPES DA STLVA, com *_*Í^":: 

" "-.ü"iíàt. a"lôres€ntação ativa e passiva, iudiciat eexmjudicialmene, podendo praticâr todos o, uto, 
"o*pràdidos no objeto, sernprc de interesseda empresa, autorizado o uro do 

"..;;;;;;;;.vvu'prer
DO BALANÇO PATRIMONIÂL DOS LUCROS E PE,RDÂS

,HY"ttâ "".",m"1t 
termino de cada exercício. da empresa, em 3l de dezembro,

econômico, cabendo ao ú*r"lt^lT::gio, do.balanço pat i-oniai-e-ão 1iáço'ã""r"rur,"aor, os lucrios ou perdas apurados.

DO FALECIMENTO

f.11,HlJ*::H.:#prRÁ- Farecendo ou interdirado,o li:ular: a cÍDprcsâ conrinuaÉ
o varorde 

';,. ü';;;;;:;,";:fi:üffi,Xffi'3il"_Ti"ct ou_ineiisrlnããi,',ãl* a*,"*
'r^te da resoluçío, verificada em uat"nço êsp.Jú;#""ff*ili::ação pahimoniat da e.p.""u, a

9, /"
Rcq: E190OOOr ))',

ü

Página 2

'UCEB !if,gq#:;f,"##y::::',',iürâ:if i,:ffi :lJ:'x,',ÂTpffi%r"^"

ff :if#,íffi 'f ::3'^,"r,llll.T§"",.:::inadaem16/121201e

DOCUMENTOS/AUTENTtCACAO.8spx
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ATO CON§TITUTTVO 
DÁ E*,PRESÂ. 

I,NTVTOUET. DE R.ESPON§ABILIDÂI'E
coMERoL *?ffS?â"ôrs rrnrr,r

DA DECLA.R.AçÃo DE DESIÀ&EDIMENTo

glgffi*-**,*:.m:is'm,*f"***'p#i
CLÁUSULA pÉClfAa TERCEIRÁ. o. ri.ru.lar da empresa declara, sob as peDâs da lei, que nâo
3fff;rr: 

o" "r* empÍ€sa da mesma modatidade, 
"tüíàãã*i-p.aido para consrituir a presente

DOFORO
ct-Áusrn'a DÉcn A OUARTA. riça eteito o foro de JA..BINA,-BAHTA para o exerÍcioe o cuaprimento dos dirciros e obrígaçôe, di";r;ã";'Jàno,,u,rro

JÂCOBINA, BAHIA, 3 de dezernbro de 2O19.

.--.?

EDENI
A

DA SILVA
<r.-*

R4: 819OOOOI37t222

Página 3

& ff#f,i,ã;?';;l".fi"",T,lll1,,Zn"^16t|z201s

tÜcecfu 
ffi"içff,"}jr*$.::f,iü'â3,.,,.,::ffi :,^,R82s60046s233.* óilã1j,,íiff"1'i,i*,r*" 

";r""",'.:rco-oa 

§ov brlAUrENrrcAcAoDocuMENrosrAurENrcÂcÂo.aspx

p", r,"í,i"gi,; Àa'3Tj:,,.:l,f,gffi:* ada eÍt 16t1z2o1s
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Jgç§"Q ilililililfliltffiffiilr
trSlt(HSl

J\olu I: t)^ t;ÀtPRt
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NPJ 35.795 581tufits1
ERTIFICO O REGISTRÔ EM I6l t2,20t9

ARQUIVAMENTO 29«104ó9233 DE 16fi

t

'TERMO 
DE A('TENTICAÇÃO

( otuHRot. Rl:ttaisH\ l^('(',t:s t:rRl:l_t
r 95 t80{s.} - I(,/t2l20i9
{}rt - ,t-l.o Ci)tisl.t rti.t.l

i(tt=-N.sÍmn.úo-- -
vo -....-.-.-_--

}ÍATRIZ

. -.D(
zno!íri^TA ÂUr

itt5 . ENQUADR,A MENTÔ DE-úlcRoEúFú-s,1^T .)I.l ',r J \ii)

/v

n \ l:tiTos

{-r'''

----'' tt ll..rr § I l.

*a- t* eir2_ H c_ Azq^"n

TIANA REoILÁ M G DE ARÁÚJo

Secreú.ia.Ceral

{,

J-unta comorclsl do Estâdo da Bahla I

f"fl4,ã:?âí.ifr"" {r:7ss1:s6 
êm 1ü12no1s 16t12t201s

§+xffi dffi,:ffi "FI'."":','fi ü';:f,f i,:x:::J'x,',ÂTf Hi%11^.
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